Rigaccius Marliiielli

Bononcinus Arengerii

Bonaiiiins vasaiius

Bonac(;ursiis bovariiis

Ueslorus Martini Tiilii

Hanerius Melili pectinaiii

Ilii'coinanniis tintor

Aidonianiius faber

Raneiius faher

Guido Bonagionte Bonaiollie

Amannatns notarius

rivifolinus Raniiccii

Doniinns Gorardus index

Dominns Pierus Bonacursi

Hominus Uberlinns Barlholi

Dominns Tolomens de Classe

Dominus Bencivenne index

(Dominus) Ildebrandinus libertini (^)

Dominus Matlieus Sassoli

(^larus de Gangareta

Arma quondam Sassoli

Viva lohannelli

Ugolinus de sancto Filippo

Acta sunt hec in civitate Aretina, in palatio Comunis, presentibus Ugolino notario

Coniunis, Tebaldo notario ancianorum, Orlando notario camerarii Comunis, Nerbollo ca-

merario et Gabriello precone civibus aretinis et domino Bindo iudice domini capilanei et

aliis pluribus testibus hiis omnibus adhibitis et rogalis.

Ego Gerardus olim Corbeci notarius predictis omnibus et singulis interfui, et ut sa-

prà legitur de voluntate et mandato dictorum vicarii, capitanei, ancianorum et consi-

liariorum omnium suprascriptorum scripsi et publicavi.

Ego Ruffeclus filius Bonacorsi Bonlalenli de Signa imperiali auctorilale index atque nota-

rius huiiis exempli antenticum vidi et legi et qite in eo scripla erant, excepto signo dicti Gerardi
iwtarii. hic fideliler exemplando tianscripsi ideoqiie sitbscripsi.
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Alboricus de Aiiialdis

Fredericus notarius

Riccomannus Foliannis Piccoli

Matlieus fornarins

Giannes spetialis

Ferracciiis iaber

Dominus Gabriel index

Dominns Riccardus domini Gollolredi

Bracchi US Gerardi

Dominus Asloldus index

Dominns Enricus de Caslellonchio

Dominus loliannes Ildcbrandini

Saracenus Simonecti

Bretoldus Ildebrandini

Boiisignore notarius

Artinuccius Ailini

Birrus lacobi

Riguccins libertini Apparitii

Bonaventura Melosini

rierus Nerbotti

Tadeus lanaiolus

Ranaldus Farulfì

lacobns loliannis Blanci

Rogerius Guidonis

Orlandinus lullie

Gralianns lintor

Cresce de Vallelonga

Ventura frater domini Albericoli

loliannes Tedore

Johannes merciaiolus

Tancredus merciaiolus

Magister Tiecus Q') et

Ranerius Pauli.

(«) Nel voi. XXXIII precede: Dominus. (») To!. cit.: Cre::ut!.
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611.

Capitoli della pace ed alleanza fatta fra i Comuni di Arezzo e Firenze.

Firenze, Chiesa di s. Rcpai-iila 15 niagcrio 1258. [lì. Ardi, di Si. di Kir., Capitoli, voi. XXXill,

e. 192: XXIX, 178' |.

In nomine eterni Dei, amen. Anno dorninicc incarnalionis millesimo CClvin, die

raercurii xv die mensis maii inlranlis, indizione prima. Ad lionoiem omnipolenlis Dei

et beatissime virginis Marie et beali loliannis Baptisle et beali Donati et omnium sanc-

torum et sanclariim Dei, et ad honorem, bonum et paciflcum statum et exallalionem

Comunis Florenlie et Comunis Aretii. Hec est forma concordie, unionis, sotietatis, ami-

cilie et dilectionis intime perpetuo durature, ioite, facle et lirmate inler Comune Flo-

renlie et dominum lacobum Guidonis Belloccii iudicem sindicum eiusdem Comunis ad

hec specialiter constilutum, ut palei pubblico inslruraento eiusdem sindicalus scriplo

manu mei Rusticbini notarii inlrascripli, sindicario nomine prò ipso Comuni ex parte

una, el inler Comune Arelii et dominum Fredericum Marabollini iudicem sindicum eius-

dem Comunis Aretii ad hec solempniler constilutum, ul palet publico instrumento sin-

dicalus eiusdem scriplo manu Glierardi Corbirci notarii, sindicario nomine prò ipso

Comuni ex parie altera.

In primis quod Comune et universitas et liomines de Florenlia tcneanlur iuvare,

manutenere et defendere Comune et universilatem el homines de Aretio (") de omni-

bus et singulis guerris et brigis et factis que haberenl nunc vel in fulurum cum ali-

quo Comuni, universitale vcl loco vel personis aliquibus. Et e converso (") Comune et

universitas et homines de Aritio teneanlur iuvare, manutenere et del'endere Comune el

universilatem et homines de Florenlia de omnibus et singulis guerris et l)rigis et factis

qua haberenl nunc vel in fulurum cum aliquo Comuni, universitale, loco vel perso-

nis aliquibus. El hec faciant et facere teneanlur sibi invicem iurare bona fide sine

fraudo loto eorum posse.

Ilem teneatur invicem una civilas el universitas et quelibel ipsarum civilatem al-

teram iuvaie, et in pace ci boiio stalu el comuni semper morentur et perseverenl, el

hoc procurent semper loto eorum posse omnibus modis quibus fieri poterit, el civiiates

diclas et eorum comilalus el bona omnia ipsorura el iura et honores manutenere in-

vicem et defendere, et non (oliere vel minuere aliquo modo una civilas alteri, nec pali

quod ab aliis ullo modo tollantur vel minuanlur. Que quidem omnia el singula supra-

scripla el quodiibet eorum promiserunl sibi invicem dicli sindici, vice el nomine dic-

torum Comunium el potestalis, capitanei, anrianorum el consiliariorum diclorum Comu-

nium presenlium et fiiturorum et quilibet ex eis unus sindicus alteri sindico, stipulanti

vice et nomine Comunis el universilatis cuius est sindicus, slipulalione solempni inter-

veniente inler eos, omni tempore ci singulis temporibus actendere, observare, facere et

(*) Arilo {^) equoverio.
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compiere el i-oiifileii ci iion negare, et in nllo per se vel alios violare, noe aliqiio

modo, causa vel ingeiiio seti sophisniate contea |)redicla vel ali(|U0(l |irc(licloiiiiii ve-

nne vel Tacere nec. pie<iiinfre; el se vel ipsa Comiinia ani alleriim coinm non iciisse

nec (lare ani Tacere in l'nlninm aliqnid nociviim vel prediclis vel alieni pieiliriurniii

sub pena mille mairariim lioni ci puri argenti commillenda el exigenda a (|nollil)el ()

ipsoruin Comiininin non servante predicla vel aliquod eorum vel coniravenieiile in ali-

quo et in lide non stante in solidum pio quoliljel eapilnlo non servato. Kt insuper

tenealur Comune non oliservans vel contravenieiis in aliquo lelirere, restituere et

emendare alteri tj)miini, seniper quando conlravenirel, omnia dampna el exspensas

que projilerea tierenl ve! snhstinerentur, slipulatione solenipni Inter ipsos sindieos vice et

nomine dictnrnni ('.(nnuiiiuin inleivruiientc in invicein super omnibus et singulis supia-

dictis. El prò liiis oinniliiis et singulis observandis et tenendis el faciendis obligaveriinl

sihi iuviceni dicti sindiii el uniis alteri, vice el nomine dictorum (".omnniuni ni liuliini

est, omnia el singiila bona el iura dictorum rumiinium et cuiuslihet eoium presentia

et futura, et ea omnia unus sindicus nomine Comiinis cuiiis sindirus est prò altero

sindico et Comuni se constitiiit iure pignoris precario possidere. F'^t aclum est inler

eos quod, pena snliila vel non, piedieia omnia semper rata raaneant ciim nbiigatione

pene el omnium alioiiiin; et reniinliaverunl in liiis el circa liec omni exceptioni doli

el in factum, condictioiii debili et sine causa el ex iniusla causa et omni alii legum

iuris et facti el stalutoruni el consuetudinis quorumcumque locorum presenti et futuri

auxilio, que facerent vel facere viderenlur contea aliqua supradicto. Salva solietate

que facta fuit inler Comune Floreiilie el Comune Aretii sub anno Domini mille-
c o

Simo cc.xxviiii. III kalendis novembris('l), que in hac solietate conlìrraala intelligalur,

et salvis solietate el obligalionibns factis a Comuni Arilii et Comuni et liominibiis de

Massa et cum Comuni, et homiiiibiis Burgi sancii Sepulcri; exceplis et salvis omnibus

et singulis sotietatibus, pactinnibus, conventionibus, promissionibus, obìigalionibus et

iuramentis initis, compositis, geslis vel factis a Comuni et liominibus civitatis Floientie

cum aliquo ve! aliifuibus Ciununi sive Comunibus, universitale vel universitatibus,

loco vel personis sive alieni Comuni, universilati, loco seu personis. Protestatiim e>l

tamen et atlirmatum super hiis et circa hec prò parte Comunis Florenlie et pio ipso

Comuni et a sindico Comunis eiusdem ad hec constiluto, quod Comune vel populus

Florentinus nullara solielatem vel posturam seu obligationem conlraxil vel liabet cnm

Comuni seu popiilo vel populis Perusii et Castelli vel allerius eorum de iuvando vel

non ollendendo ipsa Comunia vel liomines dictarum terrarum vel alicuius earum, nec

intelligatur ipsas terras vel Comunia ipsa vel aliquod eorum sub ipso salvo vel excep-

tato conlineri. Insupei dicti sindici, sicut sibi invicem el unus alteri superius pro-

raiserunt, sic ad sancla Dei evangelia corporaliler lacla in anima poteslatis, capitane!,

ancianorum et cousiliariorum dictorum Comunium et lolius universilatis el Comunis

ulriusque civitatis, sponle sibi ad invicem iuraverunt actendere, observare, facere, com-

piere el non rontravenire. l'relerea ego Rustichinus notarius infrascriptus, auclorilale

capituli Constiluti lam civilalis Florenlie quam Aretii (•") quod dicilur Guarentigia, pre-

(«) .sic. (•'; Ai-Cii.

(I) Documento perdiiio.
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cepit supradictis sindicis, sic spoiile volentibus et coniìtinilihus nomine et vice dictorum

Comunium et cniiislibel eortim nomine iurnmenti, quod ol)servenl Inter se et faciant

et teneant omnia et singnla supradicta.

Ada sunt hec omnia in civilale Florenlic, in ecclesia sancle Heparate, pieseiilibuSr

ratificantibus et anctorantilms in ipsa omnia domino lacobino qnondam Bernardi Or-

landi Hul)ei polostate Comnnis Florentio et domino Gnidesco de ponte ('aerali capila-

neo populi ['"lorenlini, et noveni antianis popnli Florenlini, silicei domino lanno Ko-

dulfi, Bello Bnrgoli, Capitano Falchelli, lacobn ribiselli, Orlanilino Albici, Dino de lUil-

folis, Belo de Rondinellis, Bentivengna (lambii et BnnaITcde Carri, et corani dominis

lacobo Tornaqiiinci, Oddone Alloviti et lacobo de Cerreto, indicibns rivibns florenlinis

et domino dnidone Gregorii et Guidone Sengnoretli civilms aretinis et domino Gbiberla

de Mulina indice dicti pojiuli et domino Casellario sotio diete polestatis et Gherardo

Corbici iiotario de Arelio (").

Ego Ruslichinns Benintendi nolarius publicus hec omnia pei- me aria l'I logata de-

mandalo dictorum sindicorum scripsi publice ideoque snbscripsi.

Ego Gerardus oliin Corbici de Aretio omnibus et singnlis, ut supra srrifila sunt

per dicium Ruslicbinnm notarium, interfiii et rogalus a [ìredictis sindicis conlrahentibus

et eorum mandalo me snbscripsi et meiim signum apfiosui.

Ego Berlinqherixs imperiali aiictorilate index ordinariiis el. publicus nolarius. olim lìeriiardi

Corradini filiiis aìttenticum hitins exempli vidi et legi, et que In eo scripla repevi hic exemplando

tiansciipii pveler signa dictorum duorum nutariurìim.

612.

Compromesso per questioni lerriloiiali Ira i Comvvi di Arezzo e di Massa Traharia

e il Comune di Città di Castello dinaìtzi aqli ambasciatori di Firenze, il cui

Comune viene nominalo arbitro della controversia.

Borgo S. Seiwloro, Casa di Galsraiio di Bonaceorso - [Ardi. Cumini, di Cina di Caslello].

14 gingilo 1258.

mm. 370X320. Carta guasta nel lato manco da rosicaliire di sorcio, che penetrano lino nel mezzo.

In nomine Domini nostri lesu Chrisli, amen. Anno nativitalis eiusdem rnillesimo

ducentesimo quinquagesimo octavo, indictione prima, domino Alexandre papa mi re-

sidente, die veneris xiiu" intrante mense iunii. Dominus Tertius iudex et dominus Bo-

nagratia syndici et quilibet in solidum Comunis et universilatis Masse Trabarie, consti-

tuli et ordinati a domino Terno de Bustolis cive aretino, Dei gratia potestate et capiianeo

Comunis et populi Masse et universitatis predicte, et ab odo probis viris consiliariis

consulibus castrorum et Anrianis omnibus Masse predicte, sicut apparet per publicum

instrumentum confectum manu mei Rubei notarli filii Acerbi notarli de Aretio et lune

Comunis Masse scribe; et dominus Fridericus iudex (ilius Marabottlni syndicus et pro-

curator Comunis civiiatis Aretll constltulus a domino Stoldo Berlengerii de Florenlia

Dei gratia aretina potestate et ab Ancianis, Consilio ducentorum virorum et generali Con-

silio populi nec non rectoribus artium et sotietalum, gonfaloneriis et eorum consiliariis

{«) A remo.
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ol adiiiiiclis tivilalis eiustlem, sicul palei ex contraclu conrecio maini Jijsu|i|)i nolarii

«le Ai'Olio (|iioiulam l'aciindie; (|ui dominus Tcrlìus el dominus Hoiiai^ralia syiidici

nomine ol vice Comuiiis el univcrsilatis Masse predicle, el dominus Fridericus syndicus

jiredirliis nomino l'I vice (".oiminis ol civilalis predicle Aielii, coinpromiseiunl in domi-

iiiim Bonaviaiii iudicom de l'assignano el domiiiiim Huiililiolum Honaiuli amhascialores

Ooinunis Florenlio, presenles el rocipienlos vice el nomine polestalis el ca|)ilanei el Anria-

iioiiim Florenlio ol (lomuiiis Florenlie el prò ipso Tomiini Floronlie, de omnil)us conlro-

versiis el discordiis el pelilionilìiis quo sunl el licnl el lieri el osse videnliir iiiler Co-

mune el uiiiversilalem predicle Masse Tiahaiio el Comune Arolinum ex una parie, ol

Comune el universilalem Civilalis Castelli ex parie ailera, nomine ci occasione (|uarum-

dam lorrarum possessionum, iurisdiclionum ol rerum (|uo sunl in .Massa predicla voi

in oius [lerlinontiis, ve! quo |di|€lum Comune Masse ve! alius pio eo liabel el lenel vel

dicium Comune Arelii vel alius pio cis ve! allor oonim vel ali(|ua singularis persona

vel Comune Civilalis Caslelli vel alius prò ipso Comuni Civilalis Castelli vel aliqua

singularis persona in dieta Massa el eius perlineuliis habel vel lenel, sicul Comune Flo-

renlie vel predicli potestas el ca|iilaneus vel Anciani pio dicto Comuni Florenlie vel

aliquis corum nominare vel specificare vel declarare vel diflinire voluerinl; et otiam oc-

casione promissionum et obligationum ali{|uarum factarum inter dicUim (Comune el

universilalem Masse Trabarie predicle ol Comune et universitalein predicle Civilalis

Caslelli, daiites el concedenles plenam el liberam polestalem el licenliam inrevocabilem

prodiclo Comuni Florenlie el ipsius jioteslali, capilanco [el \ricia]nis el cuique eoium

pio dicto Comuni Florenlio super prcdictis el quolibel pie'lictoriini cognoscendi, arbi-

Irandi, laudandi et dilTinioiuli lamquara arbiler, si sibi placueiil, vel lamquam arbi-

Irator vel amicabilis compositor prout elegeril vel volucril, siraul et separalim [projut

voiuerit el in parleni el particulam proni volnorit, semel ol pluries facere vel eligcie

de predictis modis ol eodem modo, prout volueril, simul et separalim, dio statuto vel non,

cilatis partibus vel non, citala altera vel non, per se vel alium vel aliquos ijuibus

commiclorel dicium Comune Florenlie vel potestas vel capitaneus populi Florenlie vel

Anciani ipsius populi vice el nomine dicli Comunis, et ubicuraque volueril, quomodo-

cumque el qualitercumque, presenlibus pailibus vel absenlibus, una parte presente el

altera absenle, in scriptis vel sine scriptis (1). Promictentes dicli syndici, silicei diclus

dominus Terlius et dominus Bonagratia sindicalus nomine Comunis et universitalis Masse

predicle el dominus Fridericus sindicus Comunis Arelii et sindicalus nomine ipsius Comu-

nis Aretii predictis ambascialoribus de Florenlia prò ipso Comuni Florenlie recipientibus,

quod dictum Comune el universilas Masse et Comune civilalis Aretii observabit el fa-

ciet el complebit quicquid per dicium Comune Florenlie vel poteslalem sive capilaneum

llorentinum vel Ancianos vel aliquem eorum sive alium vel alios pio Comuni Floren-

lie super predictis vel aliquo predictorum dicium, pronumpliatum, laudatum, sindica-

tum seu diffìnilum seu arbitralum fueril simul vel separalim, una vice vel pluribus. Et

promiserunl eliam dicli syndici *[silicet dominus Terlius el] dominus Bonagralia nomine

Comunis Masso el otiam dominus Fridericus sindicus Comunis Aretii* (') syndicalus

(») Tutto ciò è aggiunto in line, avanti Ada sunt hcc.

(I) Esiste nello stesso archivio il lodo degli arbitri fiorentini, dato nel giugno l2o8. È scritto su quattro

carte pergamene, ma sono oggi talmente mutile e lacerate che non se ne può cavar copia.
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nomine diclarnm Comnniiatiim el univeisilaliim, ni dictiim est, piodiclis anhascialo-

libiis, recipientihus [no Comuni Floienlie, ilaio securilales vdoneas ad volunlalem Co-

miinis Floienlie quando sil)i |)laciieril prò ohsprvandi.s et comidcndis el faciendis omniI)US

el singniis qua ailìilrala [ci laudajla et *siiKlicala fiicrii, nl^C) snpra dictiim est. Hec

omnia (|aidem ol singula siipradicta dirli dominus Terlins el doniiims Bonagratia syn-

dici Comunis el univeisilalis Masso predirle, nomine el vice ifisiiis C.omunis Masse, el

eliam dictns dominus[Frideririis] nomine ip[sius Comunis Arelii, et quilil)et il|»sorum, dic-

Uim Comune et nniversitas Masse per se (si) el dicliim Comune Aielii per se non fecerint

ani si omnia et singula non ohservaverint vel non fecerint, promiseriint [dirti dominus

Terlius et] dominus Bonagralia syndiri Comunis Masse el quililiel in solidum. nomine et

vice Comunis et universilatis Masse [iredirle, et eliam dominus Fi iderirussyndirus Comunis

Arelii nomine et vice predicti Comunis Arelii obligaudo [supradirta] Coinnnia el bona

eornndem Comunis Masse et Comunis Aretini dare el solvere ipsis ambasciatori!>us

suprasrriptis recipientihus prò Comuni Florentie in solidum et eliam prò allena parte

in solidum nomine pene mille maichariim boni [et puri argenti ] vel commissa

pena el omnia (et) singula observare, et dampna omnia el expensas simililer [reficere].

Hoc ade expresse inler eosdem syndiros et anbaseialores pactis et slipulationibus, quod

dieta pena in singulis ca[pilulis solvatur to]tips quoties in ipsis vel aliquo eoium fuerit

centra factum vel ventum, rat[is] el lirmis manenlibus prediclis que laudata et diliinita

fuerint per prediclos arbiiratores vel aliquem eorumdem.

[iNomiiia vero! consiliariorum, Ancianorum el fonsiilum caslrorum Masse predicte

sunt scripla in carta sindicatus farla manu mei Rubei nolarii infrascripli.

[Nomina vero] Ancianurum, reclorum Arlium, solietalum, gonfaloneriorum et eorum

consiliariorum el adiunclorum Comunis civitatis Arelii eliam sunt scripla in instru-

mento syndicalus facto et confeclo manu loseppi nolarii quondam [Facundie],

Ada sunl hec, omnia in Burgo sancii Sepulcri, in domo Galgani Bonaciirsi, in pre-

senta el testimonio domini lacobi fìlli diierrerii nolarii de Florenlia, loseppi nolarii de

Aretio, Bonsignoris qui vocalur Boccone et Poncarini filli quondam Nerii Po(n)cani et

Maregocci quondam lacobi Arigonis de Arelio ad hec omnia vocatorum et rogalorum

leslium.

(Sn.) Ego Rubens fìlius Acerbi imperatorie celsitudinis nolarius et lune Comunis

Masse scriba predictis omnibus inlerfui, et de mandalo ac voluntale diclorum syndico-

rum scripsi et publicavi.

6i3.

Alessandro IV, condolendosi della mina e della desolazione del monastero di s. Ma-

ria in Carlona distrutto dagli Aretini, trasferisce le monache nel monaslero di

s. Giuliano di Toscanella.

Tlterbo - 8 ottobre 1258.
*

[R. Ardi. Fior. Diplom., S. Chiara di Cortona].

mm. 450X370. • II sigillo plumbeo è mancante.

(•) Da tracce di lettere.
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.\i.F.xANi)KK episcopus SLTYiis scTvoiiim I)ci (lileclis in Cliiislo filiabub.... fiiiomlam

sancii' Marie de Cortona Aretine diocesis iiune sancle Macie Tuscanensis de Oavallioue

oidinis sancii Damiani munaslerioruni ad nos et Uoniaiiam ecclosiam nnilo medio per-

linenlium ahbalisse et convenlui saiuteni et apostolicam benedictionem. Licei ex iniuncto

nobis aposlulalus ollu-io cunclis simiis tidclilais debiloies ad |)roximos el remolos,

aciem nostre soiliciludinis extendendo ad ordineni lamen sancii Damiani, quem almus

Chrisli confessor bealiis Francisciis el sancle rocordaliunis (Iregorius papa predecessor

nosler in agro ecclesie plantaverunl, sollerlie nexu aslringimur arlioris el potioris, ad

ipsiin\ vigilanlie sludiimi adiiibenuis, (ìdelibns f|uip|)e aliis in liiis ')ac salulem el bo-

nuni ipsornm respisritur nostra non deesl nec cessai inslantia, sed cidem ordini nobis

uli(|ue inler celeros caiiori diligenlins el ferventius spiriluaies el lemporales prol'eclus in

quantum cum Dee possumus procuramus. Sane dum amaram castri Cortone el monasterii

veslri sancle Marie loci eiusdem desoiationem prò animo cogilamus, dum insuelas el

indehitas penas exilii, quas miserabililer subslinelis, llebili mcdilalione revolvimiis, non

possumus |iernimio compassionis alTeclu acriter non trislari, nec valemus aniariora

eliam qu;im exprimere possimus snspiiia continere; quin immo tanto vobis alTecluosius

condolemus quam huiusmodi exilium durius el asperius vobis esse dinoscilur tum propler

sexus fragilitatem Inni etiani propter inlerniissioncm ciaustralis solitudinis in qua,

mundo reiicto, traniiuiili» animis iiichoate serviliilis erga Deum prose(iuebamini famu-

lalum. r.um igilnr ad nos specialiler pertineal circa slatuni veslrum salubriler el sol-

licite providere ne, quod absit, vobis extra castra clauslraiia preter solilum observan-

tibus fame veslie inlegrilas minuatur, nos vestris supplicationibus inclinati monaste-

rium sancii luliani Tuscanensis diocesis, |)ropler maliliara ci negligenliam persunarum

in eo degenlium in spiritualibus et temporalibus iam collapsum, quod ordinis sancii

Benedicli esse consueverat, el in quo unus abbas el unus tantum monachus morabalur,

cum omnibus ecclesiis, iuribus el pertinenliis suis vobis in perpetuum, de fralrum no-

strorum Consilio, apostolica auctoritalc concedimus, de gratia speciali eadem staluentes

aucloritate ul illud habealis, lenealis el possidealis sub illis libertatibus et immunitalibus

sub quibus habebalis, tenebalis et possidebatis monaslerium sancle Marie de Cortona,

quod vos dimillere oporluit propter maliliam lemporis impacali. El quia idem mona-

slerium sancle Marie de Cortona vobis in eo existentibus exemptionis liberiate gaude-

bat, nos volenles ut predictum sancii luliani monaslerium similem gaudeat libertatem,

sancii luliani nec non el sancle Marie de Gavallione Tuscanense, ad quod vos aposto-

lica provisione transferrimus, monasleria in ius et proprielatem beati l'etri el aposto-

lice sedis assumimus, ab omni iurisdiclione, potestate el dominio lam episcopi Tusca-

nensis qui prò tempore fuerit quam cuiuslibet allerius prelati seu ecclesiaslice persone

Illa lotaliler el perpetuo eximenles, ila quod nec idem episcopus nec quevis alia per-

sona ecclesiastica illa nipote prorsus exempta vel vos aut personas veslri ordinis futuris

temporibus inibì Domino servituras inlerdicere, suspendere vel excomunicare valeanl aut

quocumque modo alias in ipsum m[onaslerium sancle Majrie de Gavallione et sancii

luliani et personas ipsorum polestalem vel iurisdiclionem aliquam exercere. Et si centra

forte presumptum fuerit sii vacuura et inane. .4d iudicium autem huius percepte ab

apostolica sede liberlalis dieta monasleria sancle Marie de Gavallione et sancii luliani

unam libram cere in feslo beate Clare persolvant nobis noslrisque successoribus annua-
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lim. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre coucessionis, cotislilutiOQis

el exemptionis infringere vel ci ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atlemptare

presumpseril, indignationem utnnipotentis Dei et bealorum Petri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursunim, Datimi Vilerbii, v non. oclobris, pontificalus nostri anno

quarto.

614.

li vescovo nuglielminn pubblica in Arezzo la scomunica inflilla dal papa ai Fio-

rentini per l'uccisione dell'Abbate di Vallombrosa.

Arezzo, Caiionii-a • 17,20 ottobre 125S. [Ardi. Capii. d'.\r., n. 634, Acta Episcopi et Capii-,

e. 71' amica numeraz.].

Cappeuktti, Le Chiese d'Itai, XVllI, 131.

In Chrisli nomine, amen. Anno a nativiiate ciusdem Millesimo CClviii, indictione

prima, domino Alexandro papa quarto residente.

Die iovis xvii oclubris, in civilale Arelii, in palatio Canonicorum Aretii, presen'ibus

leslibus domino Cavalcante arcliipresbitero de Cortona, Hugucione notano filio Bonaven-

ture, Rainerio olim Ugolini Befolci de Tulliano, Massario de Rondene el aliis pluribus,

Congregatis prelalis ecclesiarum civitatis et dislriclus Aretii prò malori parte in dicto

palalio de mandato poteslalis prò subvenlione pelila et petenda ab eis per Polestatem

el Ancianos, dominus Guillielmus Dei gralia aretinus episcopus Inter alia que proposuit

coram eis ex parte domini pape citavil Polestatem et medietatem Ancianorum civitatis

Florenlie ut inde ad proximum feslum omnium sanctorum personaliler, et capilaneum

el aliam medietatem Ancianorum et Comune Fiorenlinum per procuratorem, ad presen-

tiam domini pape se debeanl presentare, coram domino papa parituri mandatis ipsius

super mutilatione capilis lacta de abbate Vallisumbrose (1), el dictam civilalem Floren-

linam ecclesiastico supposuil interdicto, et excomunicavii omnes qui dederunt consilium,

auxilium vel favoreni aut clamorem fecerunt ut dictus abbas decollarelur vel interiice-

retur, secunduni loiiorem lillerarum domini pape sibi super hoc Iransmissarum; et

mandavil clericis predictis quod dictam excomunicalionem et inlerdiclum diebus domi-

nicis et feslivis publice nunliarenf, candelis accensis et pulsatis campanis.

Item postea, die dominico xx mensis oclubris, in civilale Aretii, in ecclesia Cathe-

drali, in predicatione sollempni, populo civitatis ibidem congregato ad vocem preconis